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Temeljem članaka 81. – 86 Zakona o proračunu (NN 144/21) i Pravilnika o polugodišnjem i 
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Polugodišnji izvještaj 

o izvršenju financijskog plana JVP Čepin 

 

I. 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe Čepin (dalje 

u tekstu: JVP Čepin) sastavljen je za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine te se sastoji 

od: 

- općeg dijela polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana JVP Čepin, 

- posebnog dijela polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana JVP Čepin i 

- obrazloženja. 

Opći dio polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana JVP Čepin sastoji se od: 

- sažetka Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja, 

- Račun prihoda i rashoda 

o izvještaj o prihodima i rashodima prema ekonomskoj klasifikaciji, 

o izvještaj o prihodima i rashodima prema izvorima financiranja, 

o izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji. 

- Račun financiranja 

o izvještaj računa financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji, 

o izvještaj računa financiranja prema izvorima financiranja. 

Posebni dio polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana JVP Čepin iskazan je u 

izvještaju po programskoj klasifikaciji. 

Posebnih izvještaja u polugodišnjem izvještaju o izvršenju financijskog plana JVP Čepin 

nema jer u predmetnom razdoblju, a niti u financijskom planu JVP Čepin nisu planirana niti ostvarena 

zaduživanja na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala. 
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II. 

Opći dio polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana JVP Čepin za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine: 

- Sažetak Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine: 

Račun / opis Izvršenje 2022. Izvorni plan 

2023. € 

Izvršenje 

2023. € 

Indeks  

3/1 

Indeks  

3/2 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (KN) 1  (€) 2 3 4 5 

6 Prihodi poslovanja 1.066.093,41 141.494,91 328.310,00 137.664,37 97,29% 41,93% 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 % 0,00 % 

 UKUPNI PRIHODI 1.066.093,41 141.494,91 328.310,00 137.664,37 97,29% 41,93% 

3 Rashodi poslovanja 1.035.818,22 137.476,70 311.720,00 153.651,72 111,77% 49,29% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.199,00 557,30 16.590,00 6.875,70 1233,75% 41,44% 

 UKUPNI RASHODI 1.040.017,22 138.034,01 328.310,00 160.527,42 116,30% 48,90% 

 VIŠAK / MANJAK 26.076,19 3.460,91 0,00 -22.863,05 -660,61% 0,00% 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA             

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 NETO ZADUŽIVANJE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 UKUPNI DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA 60.128,61 7.980,44 0,00 2.752,83 34,49% 0,00% 

 

- Račun prihoda i rashoda: 

o izvještaj o prihodima i rashodima prema ekonomskoj klasifikaciji za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine: 

Račun / opis Izvršenje 2022. 

Izvorni 

plan 2023. 

€ 

Izvršenje 

2023. € 

Indeks  

3/1 

Indeks  

3/2 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (KN) 1  (€) 2 3 4 5 

6 Prihodi poslovanja 1.066.093,41 141.494,91 328.310,00 137.664,37 97,29% 41,93% 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 70.010,67 9.292,01 21.368,00 5.065,57 54,52% 23,71% 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna i izvanproračunskim korisnicima 35.000,00 4.645,30 6.636,00 4.000,00 86,11% 60,28% 

6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna i izvanproračunskim 
korisnicima 

0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00% 0,00% 

6332 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna  i izvanproračunskim 

korisnicima 
35.000,00 4.645,30 5.309,00 4.000,00 86,11% 75,34% 
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636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 35.010,67 4.646,71 14.732,00 1.065,57 22,93% 7,23% 

6361 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 35.010,67 4.646,71 10.087,00 1.065,57 22,93% 10,56% 

6362 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

64 Prihodi od imovine 0,61 0,08 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

641 Prihodi od financijske imovine 0,61 0,08 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 0,61 0,08 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija 

te povrati po protestiranim jamstvima 
1.791,67 237,80 6.636,00 3.955,47 1663,39% 59,61% 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 1.791,67 237,80 1.327,00 2.008,32 844,56% 151,34% 

6615 Prihodi od pruženih usluga 1.791,67 237,80 1.327,00 2.008,32 844,56% 151,34% 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna i povrat donacija po 

protestiranim jamstvima 
0,00 0,00 5.309,00 1.947,15 0,00% 36,68% 

6632 Kapitalne donacije 0,00 0,00 5.309,00 1.947,15 0,00% 36,68% 

67 Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a temeljem ugovornih obveza 994.290,46 131.965,02 300.306,00 128.643,33 97,48% 42,84% 

671 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih 
korisnika 

994.290,46 131.965,02 300.306,00 128.643,33 97,48% 42,84% 

6711 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja 994.290,46 131.965,02 300.306,00 128.643,33 97,48% 42,84% 

3 Rashodi poslovanja 1.035.818,22 137.476,70 311.720,00 153.651,72 111,77% 49,29% 

31 Rashodi za zaposlene 897.423,80 119.108,61 266.249,00 133.570,36 112,14% 50,17% 

311 Plaće (Bruto) 735.193,69 97.576,97 218.993,00 109.910,30 112,64% 50,19% 

3111 Plaće za redovan rad 735.193,69 97.576,97 218.993,00 109.910,30 112,64% 50,19% 

312 Ostali rashodi za zaposlene 32.726,00 4.343,49 8.561,00 4.135,54 95,21% 48,31% 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 32.726,00 4.343,49 8.561,00 4.135,54 95,21% 48,31% 

313 Doprinosi na plaće 129.504,11 17.188,15 38.695,00 19.524,52 113,59% 50,46% 

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 57.639,19 7.650,04 21.235,00 8.616,95 112,64% 40,58% 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 71.864,92 9.538,11 17.460,00 10.907,57 114,36% 62,47% 

32 Materijalni rashodi 137.344,32 18.228,72 44.860,00 19.932,44 109,35% 44,43% 

321 Naknade troškova zaposlenima 8.082,74 1.072,76 15.926,00 6.968,70 649,60% 43,76% 

3211 Službena putovanja 4.411,08 585,45 1.062,00 0,00 0,00% 0,00% 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 2.046,66 271,64 13.272,00 6.968,70 2565,43% 52,51% 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.625,00 215,67 1.327,00 0,00 0,00% 0,00% 

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 0,00 0,00 265,00 0,00 0,00% 0,00% 
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322 Rashodi za materijal i energiju 95.075,25 12.618,65 15.263,00 6.712,99 53,20% 43,98% 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 445,57 59,14 664,00 591,35 999,96% 89,06% 

3222 Materijal i sirovine 0,00 0,00 1.327,00 34,82 0,00% 2,62% 

3223 Energija 5.652,42 750,21 1.991,00 710,79 94,75% 35,70% 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 3.422,10 454,19 1.327,00 1.041,74 229,36% 78,50% 

3225 Sitni inventar i auto gume 9.904,38 1.314,54 1.991,00 1.328,28 101,05% 66,71% 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 75.650,78 10.040,58 7.963,00 3.006,01 29,94% 37,75% 

323 Rashodi za usluge 34.067,19 4.521,49 11.547,00 6.233,19 137,86% 53,98% 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 4.274,69 567,35 1.327,00 505,12 89,03% 38,06% 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 480,00 63,71 2.654,00 975,34 1530,98% 36,75% 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 0,00 0,00 664,00 531,43 0,00% 80,03% 

3235 Zakupnine i najamnine 0,00 0,00 133,00 0,00 0,00% 0,00% 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 2.100,00 278,72 133,00 143,55 51,50% 107,93% 

3237 Intelektualne i osobne usluge 26.250,00 3.483,97 6.238,00 3.867,23 111,00% 61,99% 

3238 Računalne usluge 945,00 125,42 265,00 170,70 136,10% 64,42% 

3239 Ostale usluge 17,50 2,32 133,00 39,82 1714,42% 29,94% 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 119,14 15,81 2.124,00 17,56 111,05% 0,83% 

3292 Premije osiguranja 0,00 0,00 1.460,00 0,00 0,00% 0,00% 

3293 Reprezentacija 119,14 15,81 664,00 17,56 111,05% 2,64% 

34 Financijski rashodi 1.050,10 139,37 279,00 148,92 106,85% 53,38% 

343 Ostali financijski rashodi 1.050,10 139,37 279,00 148,92 106,85% 53,38% 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.050,10 139,37 279,00 148,92 106,85% 53,38% 

38 Ostali rashodi 0,00 0,00 332,00 0,00 0,00% 0,00% 

381 Tekuće donacije 0,00 0,00 332,00 0,00 0,00% 0,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu 0,00 0,00 332,00 0,00 0,00% 0,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.199,00 557,30 16.590,00 6.875,70 1233,75% 41,44% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.199,00 557,30 16.590,00 6.875,70 1233,75% 41,44% 

422 Postrojenja i oprema 4.199,00 557,30 16.590,00 6.875,70 1233,75% 41,44% 

4221 Uredska oprema i namještaj 4.199,00 557,30 1.327,00 0,00 0,00% 0,00% 

4222 Komunikacijska oprema 0,00 0,00 1.327,00 279,99 0,00% 21,10% 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 0,00 13.936,00 6.595,71 0,00% 47,33% 
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o izvještaj o prihodima i rashodima prema izvorima financiranja za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine: 

Račun / opis Izvršenje 2022. 

Izvorni 

plan 2023. 

€ 

Izvršenje 

2023. € 

Indeks  

3/1 

Indeks  

3/2 

PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA (KN) 1  (€) 2 3 4 5 

 SVEUKUPNI PRIHODI 1.066.093,41 141.494,91 328.310,00 137.664,37 97,29% 41,93% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 185.000,00 24.553,72 90.252,00 34.581,28 140,84% 45,79% 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 165.000,00 21.899,26 75.520,00 34.581,28 157,91% 45,79% 

Izvor 1.2. Prihodi od suosnivača JVP - Vladislavci 10.000,00 1.327,23 7.698,00 0,00 0,00% 0,00% 

Izvor 1.3. Prihodi od suosnivača JVP - Vuka 10.000,00 1.327,23 7.034,00 0,00 16,62% 3,14% 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 1.792,28 237,88 1.327,00 2.008,32 844,27% 151,34% 

Izvor 3.3. VLASTITI PRIHODI  1.792,28 237,88 1.327,00 2.008,32 844,27% 151,34% 

Izvor 5. POMOĆI 879.301,13 116.703,32 231.422,00 99.127,62 84,94% 42,83% 

Izvor 5.3. POMOĆI  844.301,13 112.058,02 224.786,00 95.127,62 84,89% 42,32% 

Izvor 5.5. Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 35.000,00 4.645,30 6.636,00 4.000,00 86,11% 60,28% 

Izvor 6. DONACIJE 0,00 0,00 5.309,00 1.947,15 0,00% 36,68% 

Izvor 6.2. Donacije JVP 0,00 0,00 5.309,00 1.947,15 0,00% 36,68% 

            

 SVEUKUPNI RASHODI 986.665,03 130.952,95 328.310,00 160.527,42 122,58% 48,90% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 189.199,00 25.111,02 90.252,00 42.858,62 170,68% 47,49% 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 169.199,00 22.456,57 75.520,00 40.272,82 179,34% 53,33% 

Izvor 1.2. Prihodi od suosnivača JVP - Vladislavci 10.000,00 1.327,23 7.698,00 1.270,52 95,73% 16,50% 

Izvor 1.3. Prihodi od suosnivača JVP - Vuka 10.000,00 1.327,23 7.034,00 1.315,28 99,10% 18,70% 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00% 0,00% 

Izvor 3.3. VLASTITI PRIHODI  0,00 0,00 1.327,00 0,00 0,00% 0,00% 

Izvor 5. POMOĆI 797.466,03 105.841,93 231.422,00 115.721,65 109,33% 50,00% 

Izvor 5.3. POMOĆI  797.466,03 105.841,93 224.786,00 111.441,66 105,29% 49,58% 

Izvor 5.5. Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 0,00 0,00 6.636,00 4.279,99 0,00% 64,50% 

Izvor 6. DONACIJE 0,00 0,00 5.309,00 1.947,15 0,00% 36,68% 

Izvor 6.2. Donacije JVP 0,00 0,00 5.309,00 1.947,15 0,00% 36,68% 
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o izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine: 

Račun/Opis Izvršenje 2022. 
Izvorni plan 

2023 € 

Izvršenje 

2023 € 
Indeks 3/1 Indeks 3/2 

  (KN) 1  (€) 2 3 4 5 

Funkcijska klasifikacija  SVEUKUPNI RASHODI 1.040.017,22 138.034,01 328.310,00 160.527,42 116,30% 48,90% 

Funkcijska klasifikacija 03 Javni red i sigurnost 1.040.017,22 138.034,01 328.310,00 160.527,42 116,30% 48,90% 

Funkcijska klasifikacija 032 Usluge protupožarne zaštite 1.040.017,22 138.034,01 328.310,00 160.527,42 116,30% 48,90% 

 

- Račun financiranja za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine: 

o izvještaj računa financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine: 

Račun/Opis Izvršenje 2022. 
Izvorni plan 

2023 € 

Izvršenje 

2023 € 
Indeks 3/1 Indeks 3/2 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA FINANCIRANJA (KN) 1  (€) 2 3 4 5 

      

 KORIŠTENJE SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 

 

o izvještaj računa financiranja prema izvorima financiranja za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine: 

Račun / opis Izvršenje 2022. 
Izvorni plan 

2023. € 

Izvršenje 

2023. € 
Indeks  3/1 Indeks  3/2 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA FINANCIRANJA (KN) 1  (€) 2 3 4 5 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 
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III. 

Posebni dio polugodišnjeg izvještaja o izvršenju financijskog plana JVP Čepin za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine: 

- izvršenje po programskoj klasifikaciji za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2023. godine: 

 

Organizacijska klasifikacija 

Izvori    

Projekt / 

Aktivnost 
VRSTA RASHODA I IZDATAKA 

Izvorni 

plan 2023 

Izvršenje 

2023 
Indeks 2/1 

 1 2 3 

UKUPNO RASHODI I IZDATCI 328.310,00 160.527,42 48,90% 

RAZDJEL 003 UPRAVNI ODJEL ZA UPRAVNO-PRAVNE POSLOVE, DRUŠTVENE DJELATNOSTI I 

SOCIJALNU SKRB 
328.310,00 160.527,42 48,90% 

GLAVA 00303 PRORAČUNSKI KORISNIK JAVNA VATROGASNA POSTROJBA ČEPIN 328.310,00 160.527,42 48,90% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 90.252,00 42.858,62 47,49% 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 75.520,00 40.272,82 53,33% 

Izvor 1.2. Prihodi od suosnivača JVP - Vladislavci 7.698,00 1.270,52 16,50% 

Izvor 1.3. Prihodi od suosnivača JVP - Vuka 7.034,00 1.315,28 18,70% 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 1.327,00 0,00 0,00% 

Izvor 3.3. VLASTITI PRIHODI  1.327,00 0,00 0,00% 

Izvor 5. POMOĆI 231.422,00 115.721,65 50,00% 

Izvor 5.3. POMOĆI  224.786,00 111.441,66 49,58% 

Izvor 5.5. Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 6.636,00 4.279,99 64,50% 

Izvor 6. DONACIJE 5.309,00 1.947,15 36,68% 

Izvor 6.2. Donacije JVP 5.309,00 1.947,15 36,68% 

PROR. KORISNIK 50660 JAVNA VATROGASNA POSTROJBA ČEPIN 328.310,00 160.527,42 48,90% 

A01 Glavni program: OPĆINA ČEPIN 328.310,00 160.527,42 48,90% 

3003 Program: ORGANIZIRANJE I PROVOĐENJE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 328.310,00 160.527,42 48,90% 

A300336 Aktivnost: Rad javne vatrogasne postrojbe 328.310,00 160.527,42 48,90% 

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 90.252,00 42.858,62 47,49% 

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 75.520,00 40.272,82 53,33% 

3 RASHODI POSLOVANJA 75.520,00 40.272,82 53,33% 
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31 Rashodi za zaposlene 40.149,00 24.670,59 61,45% 

311 Plaće (Bruto) 4.513,00 4.375,99 148,38% 

3111 Plaće za redovan rad 4.513,00 4.375,99 148,38% 

312 Ostali rashodi za zaposlene 8.561,00 4.135,54 48,31% 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 8.561,00 4.135,54 48,31% 

313 Doprinosi na plaće 27.075,00 15.359,06 56,73% 

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 13.272,00 6.635,23 43,97% 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 13.803,00 9.523,83 69,00% 

32 Materijalni rashodi 35.039,00 15.602,23 44,53% 

321 Naknade troškova zaposlenima 14.068,00 5.644,50 40,12% 

3211 Službena putovanja 1.062,00 0,00 0,00% 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 11.414,00 5.644,50 49,45% 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.327,00 0,00 0,00% 

3214 Ostale naknade troškova zaposlenima 265,00 0,00 0,00% 

322 Rashodi za materijal i energiju 7.300,00 3.706,98 50,78% 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 664,00 591,35 89,06% 

3222 Materijal i sirovine 1.327,00 34,82 2,62% 

3223 Energija 1.991,00 710,79 35,70% 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 1.327,00 1.041,74 78,50% 

3225 Sitni inventar i auto gume 1.991,00 1.328,28 66,71% 

323 Rashodi za usluge 11.547,00 6.233,19 53,98% 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.327,00 505,12 38,06% 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.654,00 975,34 36,75% 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 664,00 531,43 80,03% 

3235 Zakupnine i najamnine 133,00 0,00 0,00% 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 133,00 143,55 107,93% 

3237 Intelektualne i osobne usluge 6.238,00 3.867,23 61,99% 

3238 Računalne usluge 265,00 170,70 64,42% 

3239 Ostale usluge 133,00 39,82 29,94% 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.124,00 17,56 0,83% 

3292 Premije osiguranja 1.460,00 0,00 0,00% 

3293 Reprezentacija 664,00 17,56 2,64% 
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38 Ostali rashodi 332,00 0,00 0,00% 

381 Tekuće donacije 332,00 0,00 0,00% 

3811 Tekuće donacije u novcu 332,00 0,00 0,00% 

Izvor 1.2. Prihodi od suosnivača JVP - Vladislavci 7.698,00 1.270,52 16,50% 

3 RASHODI POSLOVANJA 3.053,00 621,96 20,37% 

31 Rashodi za zaposlene 2.124,00 0,00 0,00% 

311 Plaće (Bruto) 2.124,00 0,00 0,00% 

3111 Plaće za redovan rad 2.124,00 0,00 0,00% 

32 Materijalni rashodi 929,00 621,96 66,95% 

321 Naknade troškova zaposlenima 929,00 621,96 66,95% 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 929,00 621,96 66,95% 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 4.645,00 648,56 13,96% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.645,00 648,56 13,96% 

422 Postrojenja i oprema 4.645,00 648,56 13,96% 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 4.645,00 648,56 13,96% 

Izvor 1.3. Prihodi od suosnivača JVP - Vuka 7.034,00 1.315,28 18,70% 

3 RASHODI POSLOVANJA 7.034,00 1.315,28 18,70% 

31 Rashodi za zaposlene 6.105,00 613,04 10,04% 

313 Doprinosi na plaće 6.105,00 613,04 10,04% 

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 3.982,00 360,72 9,06% 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 2.123,00 252,32 11,89% 

32 Materijalni rashodi 929,00 702,24 75,59% 

321 Naknade troškova zaposlenima 929,00 702,24 75,59% 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 929,00 702,24 75,59% 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 1.327,00 0,00 0,00% 

Izvor 3.3. VLASTITI PRIHODI  1.327,00 0,00 0,00% 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.327,00 0,00 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.327,00 0,00 0,00% 

422 Postrojenja i oprema 1.327,00 0,00 0,00% 

4221 Uredska oprema i namještaj 1.327,00 0,00 0,00% 
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Izvor 5. POMOĆI 231.422,00 115.721,65 50,00% 

Izvor 5.3. POMOĆI  224.786,00 111.441,66 49,58% 

3 RASHODI POSLOVANJA 224.786,00 109.921,25 48,90% 

31 Rashodi za zaposlene 217.871,00 108.286,73 49,70% 

311 Plaće (Bruto) 212.356,00 105.534,31 48,60% 

3111 Plaće za redovan rad 212.356,00 105.543,31 48,60% 

313 Doprinosi na plaće 5.515,00 2.752,42 64,41% 

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 3.981,00 1.621,00 60,81% 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 1.534,00 1.131,42 73,76% 

32 Materijalni rashodi 6.636,00 3.006,01 45,30% 

322 Rashodi za materijal i energiju 6.636,00 3.006,01 45,30% 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 6.636,00 3.006,01 45,30% 

34 Financijski rashodi 279,00 148,92 53,38% 

343 Ostali financijski rashodi 279,00 148,92 53,38% 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 279,00 148,92 53,38% 

Izvor 5.5. Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan 6.636,00 4.279,99 64,50% 

3 RASHODI POSLOVANJA 1.327,00 0,00 0,00% 

32 Materijalni rashodi 1.327,00 0,00 0,00% 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.327,00 0,00 0,00% 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 1.327,00 0,00 0,00% 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.309,00 4.279,99 80,62% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.309,00 4.279,99 80,62% 

422 Postrojenja i oprema 5.309,00 4.279,99 80,62% 

4222 Komunikacijska oprema 1.327,00 279,99 21,10% 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 3.982,00 4.000,00 100,45% 

Izvor 6. DONACIJE 5.309,00 1.947,15 36,68% 

Izvor 6.2. Donacije JVP 5.309,00 1.947,15 36,68% 

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.309,00 1.947,15 36,68% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.309,00 1.947,15 36,68% 

422 Postrojenja i oprema 5.309,00 1.947,15 36,68% 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 5.309,00 1.947,15 36,68% 
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IV. 

OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA POLUGODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O 

IZVRŠENJU FINANCIJSKOG PLANA JVP ČEPIN 

 

1. Obrazloženje ostvarenja prihoda i rashoda, primitaka i izdataka u izvještajnom 

razdoblju: 

 

Prihodi poslovanja realizirani su u iznosu 137.664,37 € i to: 

633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna i izvanproračunskim korisnicima 4.000,00 € 

636 Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan  1.065,57 € 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga    2.008,32 € 

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna i povrat donacija po 

protestiranim jamstvima         1.947,15 € 

671 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika

            128.643,33 

 

 Prihodi JVP Čepin realizirani su 41,93% u odnosu na planirane. Iz proračuna Osječko-

baranjske županije (633) i ove je godine realizirana pomoć za opremanje postrojbe, no manje u 

odnosu na planirano i na prethodno izvještajno razdoblje. Prihodi od suosnivača (636) su u 

izvještajnom razdoblju značajno niži u odnosu na planirano i na prethodno izvještajno razdoblje. 

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga (661) ostvareni su u većem iznosu (151,34%) 

od planiranog zbog povećanja broja pruženih usluga temeljem sklopljenog ugovora o zaprimanju 

signala vatrodojave krajem prošle godine (lažne dojave vatrodojave) te računa izdanih u prošloj 

godini, a koji su plaćeni u ovom izvještajnom razdoblju. Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 

općeg proračuna i povrat donacija po protestiranim jamstvima (663) realiziran je u 36,68% kao 

kapitalna donacije za nabavu opreme iz sredstava premije osiguranja Vatrogasne zajednice Osijek. 

Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika (671) iz 

sredstava proračuna Općine Čepin ostvarena su u 42,84% sukladno rashodima odnosno zahtjevima 

po prispjelim računima. 

  

Rashodi poslovanja realizirani su u iznosu 153.651,72 € i to: 

311 Plaće (Bruto)       109.910,30 € 

Realizacija rashoda je na 50,19 % planiranih, a u odnosu na isto izvještajno razdoblje prošle 

godine došlo je do povećanja od 12,64% zbog povećanja osnovice za zaposlene temeljem pozitivnih 

zakonskih propisa. 

312 Ostali rashodi za zaposlene     4.135,54 € 

Realizacija rashoda u okvirima planiranih. 

313 Doprinosi na plaće      19.524,52 € 

Doprinosi na plaće u okvirima planiranih, a u odnosu na isto izvještajno razdoblje prošle 

godine došlo je do povećanja od 13,59% zbog povećanja osnovice za zaposlene temeljem pozitivnih 

zakonskih propisa. 

 321 Naknade troškova zaposlenima    6.968,70 € 

 Realizacija rashoda u okvirima planiranih, a u odnosu na isto izvještajno razdoblje prošle 

godine došlo je do povećanja od skoro 6,5 puta zbog uvođenja isplate naknade troškova za prijevoz 

za sve zaposlenike od strane Osnivača. 
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322 Rashodi za materijal i energiju    6.712,99 € 

 Rashodi u okvirima planiranih, a u odnosu na prošlu godinu veći zbog povećanja cijena 

energenata (benzin i dizel) te većeg izdvajanja za materijal i dijelove za tekuće i investicijsko 

održavanje, uredskog materijala i ostalih materijalnih rashoda te sitnog inventara. 

323 Rashodi za usluge      6.233,19 € 

Rashodi u okvirima planiranih, a u odnosu na prošlu godinu veći prvenstveno zbog većih 

usluga tekućeg i investicijskog održavanja s obzirom da je u ovom izvještajnom razdoblju odrađen 

servis određene opreme (servis hidrauličkog alata, izolacijskih maski koje su nabavljene prošle 

godine te redovna kalibracija detektora opasnih plinova) te troška objave javnog natječaja za 

imenovanje zapovjednika Postrojbe u Narodnim novinama. 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   17,56 € 

 Rashodi za troškove reprezentacije povodom posjeta djece iz DV Zvončić Čepin. 

 343 Ostali financijski rashodi     148,92 € 

 Ostali financijski rashodi u okvirima planiranih, a u odnosu na prošlu godinu veći zbog većih 

bankarskih naknada. 

381 Tekuće donacije       0,0 € 

Nisu ostvareni rashodi s obzirom da je Vatrogasna zajednica Osijek u procesu likvidacije te je 

osnivanje nove zajednice u postupku. 

422 Postrojenja i oprema      6.875,70 € 

 Rashodi u okvirima planiranih, a u odnosu na prošlu godinu veći za 12 puta jer u istom 

izvještajnom razdoblju prošle godine nisu ostvareni toliki rashodi, odnosno nije izvršena nabavka 

opreme kao što je napravljeno u ovom izvještajnom razdoblju. 

 

2. Obrazloženje prenesenog manjka odnosno viška iz prethodne godine i viška odnosno 

manjka za prijenos u sljedeću godinu/razdoblje. 

 

U odnosu na isto izvještajno razdoblje prošle godine ostvaren je manjak prihoda u ukupnom 

iznosu od 22.863,05 € zbog toga što su rashodi nastali u izvještajnom razdoblju, a sredstva za njihovo 

pokriće ostvaruju se po zahtjevu te su uplaćeni nakon izvještajnog razdoblja. Preneseni višak prihoda 

iz prošlih godina iznosio je 2.752,83 €. 

 

 


